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Inrättande av stipendium för kandidatuppsats 
inom förskollärarprogrammet 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Förskolenämnden inrättar ett stipendium för studenter vid 

förskollärarprogrammen i Stockholmsregionen.  
2. Stipendiet på 50 000 kronor delas ut årligen av 

förskolenämnden. 
 

Sammanfattning 
Förskolenämnden har i Stockholms stads budget för år 2024 fått i 
uppdrag att inrätta ett stipendium för studentuppsatser med potential 
att bidra till utvecklingen av förskolan i Stockholms stad.  
 
Stipendiet är en del av Stockholms stads arbete med att utveckla 
arbetet med förskola på vetenskaplig grund samt att säkerställa 
framtida kompetensförsörjning av förskollärare. Berörda lärosäten 
är Stockholms universitet och Södertörns högskola. Stipendiet om 
50 000 kronor föreslås delas ut en gång per år. Beslut om utdelning 
fattas av förskolenämnden.  

Bakgrund/Ärendet 
Förskolenämnden har i Stockholms stads budget 2024 fått i uppdrag 
att inrätta ett stipendium för studentuppsatser med potential att bidra 
till utvecklingen av förskolan i Stockholms stad. I budget framgår 
också att nämnden ska fördjupa och utveckla samarbetet med för 
förskolan relevanta lärosäten.  
 
Stipendet 
Förvaltningen föreslår att Stockholms stad genom förskolenämnden 
inrättar ett årligt stipendium för studenter som skriver 
kandidatuppsats (C-uppsats) vid förskollärarprogrammen i 
stockholmsregionen.  
 
Stipendiets syfte är att stärka förskolans vetenskapliga grund och 
uppmuntra till praktiknära forskning som kan bidra till ny kunskap 
och leda till direkt verksamhetsnytta och höjd kvalitet i Stockholms 
förskolor.   

Handläggare
Charlotte Bagge-Glassell
Telefon: 08-50800924

Till
Förskolenämnden
2024-10-22

Förskoleförvaltningen
Avdelningen för stadsövergripande 
utveckling

Tjänsteutlåtande
Dnr FÖF 2024/296

2024-10-07
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daniel.lauridsen@stockholm.se
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Berörda lärosäten är Stockholms universitet och Södertörns 
högskola vilka båda bedriver förskollärarprogram och rekryterar 
studenter från hela stockholmsregionen. Tillsammans utgör dessa en 
central rekryteringsbas för Stockholms stads förskolor. 
 
Stipendiet om 50 000 kronor föreslås delas ut en gång per år. 
Summan delas lika mellan lärosätena och uppgår då till 25 000 
kronor per lärosäte och uppsats.  
 
 
Urval och beslut 
Förvaltningen föreslår att ett första urval av uppsatser görs på de 
båda lärosätena utifrån respektive lärosätes regelverk för 
examination. För Stockholms universitet innebär detta uppsatser 
som bedöms uppfylla betygskriterie A och B och för Södertörns 
högskola uppsatser som bedöms uppfylla betyg väl godkänt. Både 
höst- och vårterminens uppsatser under läsåret föreslås ingå i 
urvalet. 
 
Följande kriterier har tagits fram i samverkan med den 
vetenskapliga ledningen för förskollärarprogrammen vid 
Stockholms universitet och Södertörns högskola. Uppsatsen har:  
  

 potential att bidra till ökad kvalitet i förskolan  
 är praktiknära och har relevans för professionen  
 tydlig analys och underbyggda slutsatser  
 bidrar till utvecklingen av yrkesverksamheten och    

kunskapsutvecklingen inom yrkesområdet  
 
 
Utifrån lärosätenas urval om vilka uppsatser som kan bedömas 
uppfylla kriterierna skriver förskoleförvaltningen fram förslag till 
utdelning av stipendiet. Beslut om utdelning av stipendiet fattas i 
förskolenämnden. 
 
För att skapa engagemang och sprida kunskap om stipendiet 
kommer kommunikationsplan och årshjul att utformas. Detta för att 
säkerställa att aktuell och central information om stipendiet 
tillgängliggörs samt att den kunskap som uppsatserna kan bidra med 
sprids inom förskolans organisation. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande 
utveckling vid förskoleförvaltningen och i samverkan med 
vetenskapliga ledare för förskollärarutbildningarna vid Södertörns 
högskola och Stockholms universitet.  
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 14 oktober 2024. Funktionshinderrådet 
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kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
16 oktober 2024. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stipendiet inrättas enligt föreslagen 
organisation. Vidare föreslår förvaltningen att stipendiet delas ut 
med start höstterminen 2025 vilket omfattar C-uppsatser som 
examinerats under höstterminen 2024 samt vårterminen 2025.   

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter  
Förslaget om att inrätta ett stipendie enligt föreslagen organisation 
bedöms bidra till huvudmännens uppdrag att skapa likvärdiga 
förutsättningar för alla barn i förskolan och därmed säkra rätten till 
en utbildning av god kvalitet. 

Konsekvenser för jämställdhet  
Ärendet bedöms vara könsneutralt. Förslaget om att inrätta ett 
stipendie enligt föreslagen organisation innebär inte någon påverkan 
på barn eller medarbetare utifrån könstillhörighet.  
 
Gunilla Davidsson  Katarina Odén-Ryhede 
Förvaltningsdirektör  Avdelningschef 
Förskoleförvaltningen  Förskoleförvaltningen 
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